scat; et a sacratissimo Corpore et San-

guine Dei el Domini Redemploris nostri

lesu Cliristi aliena fiat, atque in exiremo

examine districlae uliioni subiaceat.

§ 0. Cunctis aulem eidem loco sua

iura servantibus sii pax D. N. lesu Christi,

quatenus el hic fructns bouae aclionis

percipiant, et apud dislriclum ludicem

praemia aelernae pacis invenianl. Amen.
Amen. Amen.

Ego Paschalis catliolicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Dal. Troiae per manum lobannis

S. R. E. diaconi cardinalis kalendis maii,

indictione oclava, incarnationis dominicae

anno mc, ponlificatus autem domini Pa-
schalis secundi, i.

Dal. die 1 maii anno Domini 1100,

pontif. anno i.

An. C. lieo

Poenae con-
tra violatore!

privilegli huius.

Ceuedicliofau-
toruin dicli rao-

nasterii.

Papae subscri-

plio.

IV.

Privilegium Troianae Ecclesiae (1).

SUMMARIUM

Exortlium. — Troiani episcopi a Summo Pon-

tifice consecrandi. — Omnibus et siiigulis

eiusJem Ecclesiae bonis fruanlur, abs(|ue

ullius personaevi, sive molestia. — Sulitae

claiisulae. — Pascbalis TP. et S. 11. E.

cardinalium subscripliones.

(I) Edidit Uglieli. Hai. Sac. lora. i.
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Pasrlinlis opisropiis scrvns srrvorum Dei, dilecko fralri

lliiberlo Trniano cpisoopo, eiusqtie succossoribus ca-

nonice suksliluendis, in perpeluuni.

lusils volis conscnsum [iracheic, iuslis-

qiie petilionibiis aiircs aecommoiliirc nos

coiivciiil, qui, licei iiidii^ni, iusliliae cu-

stodcs alque [jraccones in excolsa apo-

sloloruni principuin Petri et Palili specula

posili. Domino tiisponcuie , conspiciniur.

Tuìs ii^ilur, fialer in Clirislo chaiissinie

Ilulìcrte, iustis petilionibus annuentes,

S. Tioianam Kcclesiam, cui Deo auclore

praesiiles, Apostolicae Seclis auclorilate

miinimus. Slaluinuis enim , ul eiustlcm

Ecclesiae Troiaiiae aniislites in peipeluum

a Seclis A|)osio!icae Ponlilìce consccren-

tnr; cui nimiruni Ecclesiae, libique ac

tuis legilimis successoribus iure proprio

possiileie firmamus , Monleni Maiurum
,

villani, quae dicilur S. Laureutii, el quic-

quid in poslerum iusle el canouice ad

Ecclesiae possessionis proprielalem , lar-

gieute Domino, poteritis adipisci. Episco-

pali \ero iure regendam in per|)Cluum

ac disponendani sancimus ipsam civilalcm

Troianiim, el in ea S. Nicolai nionasleriuni

cum Ecclesiis ad id pertinenlibus, S. Cru-

ceni de Portula, el Felicem, Caslellionein,

Castellum Novum, Biccarum, cum abbalia

S. Pelri in Burgo cum ecclesiis ad id

perlinenlibus, ecclesiam S. Vili, fabricam

S. Mariae de Focis, S. Petrum de Mon-

lella, S. luslani, el quaccumque praedia

praedecessorum noslrorum autlienlicis

privilegiis, quae Ecclesiae veslrae data

sunt, conlinentur. Decerninius itaque, ut

nulli omnino hominum liceat eamdem
Ecclesiam temere perturbare , aul eius

possessiones auferre, vel ablalas retinere,

vel iniusle dalas, suis usibus vindicare,

minuere, vel lemerariis vexaiioniljus fall-

gare; sed omnia integra conserventur eo-

rum, prò quorum subslentatione et guber-

nalione conces.Ni sunt, usibus omnimodis

profutura. Si quis vero in craslinumarchie-

piscopusaut episcopus, imperalor aul rex,

prìnceps aul dux, comes, vice Comes, in-

dex, aul ecclesiastica quaelibet, saecula-

risvi- persona liane noslrao conslituliotii'}

p;iginarn sciens, centra eam temere venire

lemptaverit, secundo lertiovc commonlla,

si non salisfjclione congrua emendaverit,

[ìolestatis lionorisque sui dignitate careat,

reamqne se divino iudicio exislere de per-

petrata iniquitate cognoscal, et a sacratis-

simo ('orpore ac Sanguine Dei et Domini

nostri Redemptoris lesu Christi aliena sit,

atqne in extremo examine districlae sub-

iaccat ullioni. Cunctis autem eidi'm

Ecclesiae insta servantibus sii pax Domini

nostri lesu Cliristi; qualenus et hic fru-

ctuni bonae aclionis percipiant, et apud

dislrictum ludicera praemia aeternae pacis

inveniant.

Ego P.vscHALis S. catholicae Ecclesiae

episcopus subsc.

Ego Oddo Osliensis episcopus subs.

Ego Odorisius cardinalis el abbas subsc

Ego Albic. dia. card. S. Pelri subsc.

Ego Milo Praenestinus episc. subsc.

E"(> Bruno Sitrnin. episc. subsc.

Ego Tento card. Ss. Ioannis et Pauli ss.

Ego Paganus diaconus Romanae Eccle-

siae cardinalis subsc.

Datuni apud Casinum per manum
lohannis S. R. E. diac. cardinalis iv

idus noverabris ind. viii, incarn. Domini

anno mg, pontificatus autem D. Pascha-

lis II Papae, anno ii.

Dal. die 10 novembris anno Domini 1100,

pontif. anno ii.

et S. R. E. car-

dinalium sub-
tcriptiones.

V.

Prìvilegnim, quo monaslerii Cìumacensis

bona omnia ac iura coufìnnaiilur (I).

SUMMARIUM

Prooemium.— Conflrmantur privilegia omnia

Cluniacensibus concessa a Gregorio VII et

Urbano II. — Et quae concessa sunt in

Concilio Arvernensi. — Bona quoque prout

hic enumerantur. — Quae bona omnia cuui

ecclesiis et cappellis declarantur imninnia

(1) Edidit Marlinus Marrier in Bibliolheca Cln-

niac. col. a22, et Guichenoa ex Archiv. Nanlua-

nae Ecclesiae.
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Confirmantur
privilegia oniD'a

Cluniacensìbus
concessa a Gre-
Korio VII et Lr-
hano 11

;

Et qnaa con-

cessa SUDI in

Concilio Arver-
nensi.

ab ornili l;iicali onere.— Earum veropresby-

terianiniariim curam ab episcopo loci ac-

cipcre ilcbeanl. — FacuUas datiir reci-

pieiidi elecmosynas, qiiae gratis olTerunlur.

— Abbaliae nonniiilae Cluniacensi abbati

subiiciuntur. — Salvo iure S. R. E. fra-

Ires Cluniacenses a sacris officiis suspentli

non posse cleclaratur; — Nec proliiberi,

quominus in monasteriis clerici aut laici

clelinquentes recipiantur; — Nec bona ad

eadem speclaiilia qiioquomodo molestari:

— Sub poena privationis gradus et censu-

ranim. — Pascbalis PP. subscriptio. —
Subscriptiones S. 1». E. cardiiialium.

Pasclialls epìscopus scniis servoriim Dei, venerabili

fralri Hiigoni Cliiniaeensi abbati, eiiisquc successo-

ribiis regulariter subsliluendis imposlerum.

Zclus Domini (1), el reiigionis prae-

rogaliva, qua per universum fere Occi-

tlentem noslris temporibus per Dei gra-

tiain congregalio vestra percelluit, el

inconcussa unilas, qua inlcr procellas

omiies Sedi Aposlolicae adliaesistis, mau-

suLiuilinem nostrani voliementius exlior-

laiiiur, imo urgenl alquc compcllunt, ut

vestris pelilionilius assensum accomoJare,

el quieti vestrae iinposterutn providere

solicitius dcbeanius. Quapropter quidquid

libortatis
,
quidquid tuitionis , ipiidquid

aulborilatis praedecessores nostri Ecclesiae

Uonianae Poutifices, pracscrtim aposlo-

licae memoriae Gregorius YH elUrbanuslI

vestro raonasterio, et locis, ad idem per-

tineulibus, contulerunt, nos quoque piae-

senli decreto aulliore Domino confirma-

nuis. Ad haec adiicimus, ut in omnibus

prioraiibus el cellis
,

quae nuiic sine

proprio abbate vestro regimini subiectae

sunt, nuUus unquam fuluris temporibus

abbatem ordinare praesumat; sed lam

prioratus ipsi el cellae, quam et caelera

in quibuslibet locis omnia, quibus frater-

nilas tua Arverncnsis concilii, quod per

siipradiclum UrbanumPP. celebraluiu est,

tempore investila erat, de quibus lune

nulla quaestio mota est, cui nimirum con-

cilio per lemclipsiiiii intermeras, tam libi

(1) Ilauc deaideraiilur in exeniplari a Jlanier

edito.

quam successoribus luìs in pace semper

et quiete serventur, in quibus baec pio-

priis vlsa sunt annolanda nominibus :

S. Maria de Cliaritate de Marlignaco (1),

S. Petrus de Munsiaco (2), S. Petrus de

Leiiiciis (5) , S. Paulus de Pergamo
,

S. Isidorus de Hispania, S. Odylus (4)

de Scarrione, Sanctus Marcellus de Salsi-